REPUBLIKA £ SHOQIPERISE

-ENTI RREGULLATOR I SEKTORIT TE FURNIZIMITME UJE DHE
LARGIMIT E PERPUNIMITTE UJERAVE T NDOTURA
KOMISIONI KOMBETAR RREGULLATOR

N WY prot. Data ©9.¢1.2021

VENDIM I KOMISIONI T EKSP@RTIZES
SE ENTIT RREGULLATOR TE UJIT
PER
MIRATIMIN E LISTES KONKRETE ME AFATET E RUAJTJES SE
DOKUMENTEVE TE ENTIT RREGULLATOR TE UJIT

Bazuar né nenin 7 t€ ligjit nr. 9154, daté 06.1 1.2003, “Pér arkivat” dhe nenit 6 t&
Vendimit t& or. 4, dat& 19.06.2017 “Pér miratimin e “Rregullores s& nj&suar t& punés me
dokumentet n& autoritetet publike t& Republikés s& Shqipérisg”,

Vendosi:

1. T& miratojé listén konkrete t& dokumenteve me afatet e ruajtjes sé tyre sipas tabel&s me
poshté:

Nr. Artikulli pérshkrues (emértesa) Afati i ruajtjes

1. | Komisioni Kombétar Rregullator (KKRR)

Dokumente pér organizimin, funksionimin e veprimtariné e Komision
- )
Kombétar Rregullator

A. Vendime, udhézime, urdhra, rekomandime, rregullore, metodika, RHK
procesverbale, programe pune, strategji, marréveshje, delegime, raport
vjetore, raporte performance, etj

2. | Drejtoria tekniko-ekonomike

A. Sektori teknik dhe i licencave

i. Aplikime pér licencim, projektvendime pér licenca, relacione, t& RHK
dhéna periodike, raporte periodike, etj

ii. Kérkesa, opinione, korrespondenca, plotésime, et 10 vjet

B. Sektori ekonomik dhe i tarifave

1. Aplikime pér miratim tarife, projektvendime pér tarifa, relacione, | RHK
dhéna periodike, raporte periodike, etj,




ii. Keérkesa, opinione, korrespondenca, plotésime, etj

10 vjet

Drejtoria Juridike dhe e Konsumatorit

A.Vendime, rregullore, udhézues, urdhra, relacione, procesverbale,
kontrata me shoqérité, opinione mbi projekt akte, procedura prokurimi

RHK

B. Dokumente pér zhvillimin e procedurave t& prokurimit dhe
ankandeve publike, vendime, urdhra, kushte, marréveshje, kontrata,
~~ procesverbale, akte kolaudimi dhe mairje ne dorézim

RHK

€. Vendime gjyqgésore né t& gjitha shkallét e gjyqésorit ku ERRU
Eshté palé e paditur ose palé paditése

RHK

D. Marréveshje bashképunimi, memorandume mir&kuptimi, etj

RHK

E. Korrespondencé e thjeshtg, kérkesa pér informacion,
ankesa, kérkesépadi, prapésime, autorizime, rekurse, ftesa

10 vjet

Drejtoria e shérbimeve mbéshtetése

Dokumente pér buxhetin dhe bilancin

A. Vendime, relacione, urdhra, raporte, informacione, buxheti i
miratuar, bilanci vjetor, pasqyra financiare, evidence pérmbledhése,
procesverbale

RHK

B. Projektbuxheti, detajimi i buxhetit, projekt bilanci, informacione,
korrespondencé e thjeshté

10 vjet

Dokumente mbi veprimet bankare

A. Dokumente per celje llogarie rrjedhése ne banke, vendime, urdhra,
libri i llogarive rrjedhése, situacione t& shpenzimeve, transferta
bankare

RHK

B. Korrespondence e thjeshte

10 vjet

Dokumente mbi prokurimet

A. Urdhra, praktika e ploté mbi procedurat e prokurimit, transaksione
bankare, informacione dhe evidenca pérmbledhése

RHK

B. Informacione periodike, korrespondencé e thjeshté

10 vjet

Dokumente pér kontrollet dhe auditet

A. Raporte, akt kontrolle, vendime, rekomandime

RHK

B. Informacione, relacione t& pjesshme

10 vjet

Dokumente pér menaxhimin e aktiveve (ruajtjen, qarkullimin dhe
nxjerrjen nga pérdorimi)

A. Urdhra, vendime, raporte, relacione

, procesverbale, evidence
__statistikore, inventari i plotg. ‘

RHK

B. Korrespondencg e thjeshté

10

Dokumente pér personelin, strukturén organizative dhe kategorizimin
dhe fondin e pagave

A. Vendime, urdhra, struktura e miratuar, organika, raporte, relacione,
dosje personale te funksionareve te larte (KKRR), regjistra personel;
pasqyra, borderoté e pagave (kur mungon libri i pagave), libri i
pagave, propozime t€ miratuara.

RHK

A. Dosje personale t&€ népunésve

120 vjet nga lindja

B. Relacione periodike, evidence pérmbledhése, propozime t&
pamiratuara, borderoté (kur ekziston libri i pagave), korrespondencé
thjeshtg, etj.

5-75 viet

Dokumente pér emérime, transferime, ngritje né detyre, masa

administrative, largim nga detyra

A. Vendime, urdhra, kontrata pune, evidence pérmbledhése, procedura e
plotg, etj

RHK

B. Informacione periodike, korrespondencé e thjeshts

10 vjet




Iaporte, evidencé pérmbledhs
B. Evidence periodike, korrespo

KOMISIONI | EKSPERTIZS




